sentium ad iudicium non trahatur, necnon

Lateranensis concilii novissime celebrati

de certo eorumdcm notariorum numero

etiamsi ad illum nondum deventum fuerit,

cui per hoc alias derogatum non inten-

dimus, et de consensu praeslando in pen-

sionibus, et quibuscumque aliis eliam per

nos et Sedem praedictam editis et impo-

slerum edendis cancellariae aposlolicae

regulis, ac stylo in similibus hactenus ob-

servato, ac recolendae memoriae Alexan-

dri VI, tertiam partem honorum ecclesia-

sticorum camerae praedictae deberi inter

alia disponente , ac quorumvis aliorum

Romanorum Pontificum praedecessorum

nostrorum, ac quibusvis aliis apostolicis,

ac in provincialibus et synodalibus con-

ciliis editis specialibus vel generalibus con-

stitulionibus et ordinationibus , nec non

quorumvis ecclosiarum , monasloriorum,

ordinum collegiorum militiarum et offi-

ciorum dictae curiae, ac Urbis, aliarumquc

eivilatum et locorum ac camerae praedi-

An.C. 1C22 720 BCLLARIUM

ctoruiii (l'tiani iiiranionto. confìrmatione

apostolica, ve! quavis lirniilalc alia robo-

ralis) slalutis el consueludinibus, privi-

li'giis quoque, indullis et iiltoris apostolici?,

dictis ecclesiis, nionasteriis, ordinibus el

hospitali, illorumque praesulibus, ac su-

perioribus, magisliis, praeceploribus, ac

mililibus, capitulis quoque, convenlibus,

civilatibus et locis, aliisque praedictis, nec

non illorum conimunilalibus, ac eliam vec-

tigalis vini huiusmodi exactoribus et ap-

paltatoribus, seu redemptoribus, el quibus-

vis aliis peisonis, sub quibuscunique leno-

ribus el forrais, ac cum quibusvis eliam

derogatoriaruni derogatoriis, aliisque effi-

cacioribus el insolilis clausulis, ac irri-

tanlibus et aliis decreti?, per quoscumque

Romanos Ponlifices praedecessores no-

slros, ac etiam nos, et Sedem praediclam,

eliam consislorialiler, etiam de eorumdem

cardinalium Consilio, eliam pei' modum
statuti et constilulionis perpetuorum , ac

motu el scienlià similibus, deque aposlo-

licae poleslalis plenitudine, vel ad impe-

ratoris, regum, reginarum, ducum el alio-

rum principum instantiam, seu illorum

contemplatione, in genere vel in specie, ac

alias quomodolibet etiam ileratis vicibus

concessis (eliamsi in eis ac slalutis prae-

dictis caveatur expresse, quod exactores

et appaltalores vcctigalis praedicti vecli-

gal huiusmodi eliam ab exemptis exigere,

ac illos ad sohilionem seu contribulionem

cogere et compellere possint seu debeant;

quodque praeceploriae et alia beneficia

([uaccumque dicli liospitalis, tam ex corum

institulionc quam ex stabilinientoi'um dis-

positione, pensionibus, clericis secularibus

el aliis personis etiam apostolica auclo-

rilale reservandis
,
gravari non possint

;

quodque stabilimenlis ac privilcgiis prae-

dictis, etiam vigore implicitae derogalionis

latissimc exlondondae, eliamsi perquascum-

que litleras aposlolicas, ac quasvis eliam

derogatoriarum derogalorias, eflìcaciores

ROMANUM An. C. 1622

et insolitas dausulas, derogar! non possil,

nec derogalum censeatur, nisi derogai io

huiusmodi de Consilio cardinalium eorum-

dem fiat, et tum demum magistri et conven-

lus praedictorum ad id accedat assensus,

sintque lilterae derogalionis huiusmodi

eliam per dictum magistrum subscriplae,

ac illi el conventui praedictis' per diversas

in ibrmà Brevis et alias litleras diversis

temporibus cum certis inlervallis praesen-

talas intimalae, el non alias, nec alio modo,

et semper in omnibus, quae sic fieni eliam

de simili Consilio, derogationibus' sii appo-

sita clausula, quod illarum effectum sor-

tiantur de consensu magistri et convenlus

praedictorum, el non alias, nec alio modo);

quibus omnibus, illorum omnium lenores,

ac si de verbo ad verbum insererentur,

praesentibus prò expressis habenles, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat in genere vel in specie ad ef-

i'ectum praesentium sufTicienler et ex-

presse derogamus, ac derogalum esse de-

cernimus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

S 17. Volumus autem, el apostolica au- Nnmìna ass.-

cloritate decermmus, quod privilegia hu- pHiae (inibm... ., j baec privilegia

iusmodi mirascriptis assislentibusdumtaxat conccdumur.

sulTragenlur. Nomina autem assistentium

praedictorum sunl haec videlicel: Ascanius

Conslanlinopolitanus et Deiphebus Hiero-

solymitanus, palriarchae; Petrus Ardma-

canus, Galeatius olim Barensis, Alfilius

Alhenarum, Ulpianusolim Thoalinus, Pau-

lus ^milius Amalpliitanus, Dominicus la-

nuensis, Philibeitiis Tanrinensis, Andreas

Messanensis, et Alphonsus Hhodiensis, ar-

chiepiscopi ; Marinus Brixiensis , Paulus

olim Iserniensis, Berlingerius olim Arimi-

nensis, lacobus Verccllensis, Anionius Vi-

gilicnsis, Petrus Anionius Troianus, loan-

nes Baplisla Nolanus, Anionius Casertanus,

Alphonsus Anglonensis, et loannes Vin-

1 E'iit. Main. legit derogationcs (R. T.).

2 Edit. Maia, les'a praedictis convenlui (R. r.).
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cenlius Tagastensi? , Tiberius Esinensis
,

Isidorus Aslensip, elCarolus Mentis Regali?,

episcopi.

Transunipiis § 18. Volumus eliam ut praescnliiim
firlem dciri man- . .• ,• • • i-
.1.11. transumiìtis, edam iiiipressis, manii ah-

cuius iioUuii pul)lici siibscriptis, et sigillo

alicuius personac in dignilale ecclesiastici

constitulae nuinitis, eadem proisus fides

in iudicio et extra illud adhibeatur, quac

ipsis praesentibiis adhiberetur si forent

cxhibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud sanctam Mariani

Maiorem, sub annido Piscatoiis, die xvii

augusti MDCXXii, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 17 augusti 1622, pontif. an. ii.

Die V seplembris mdcxxii supradictae

liltcrac aposlolicac, in formii Brevis ex-

peditae , erhibitae fuerunt in camera

apostolica , et ex illius decreto com-

missae perillustri et reverendo domino

Hieronymo Vidono einsdem camerae cle-

rico, et die XIX eiusdem mensis, citato

prius R. P. D. Antonio Cicalotto prae-

diclae camerae generali commissario, ex

decreto eiusdem reverendissimi D. Vidoni

desuper facto admissae prò diicatis mille,

ut in eis, quoad facultatem testandi, quo

vero ad praetensam exemptionem prò sex

vegetibus vini, cum clausulu quatenus

alias habeant similem exernplionem , el

existanl in illius quasi possessione ; e/

quond facnltatem disponendi de bonis iu-

risdictionalibus, sine praeiudicio iurium

camerae, et praecedente tamen licentià

Sedis Apostolicae, iuxta formam Bullae

Sixti V, et aliorum Suìumorum Ponti-

ficum, et non aliler, etc, ac alias iuxta

formam protestationis dicti domini com-

7nissarii desuper factae, ad quam, eie,

et registratae in libris ipsius camerae

penes me illius notarium existenttbus,

nempe libro diversorum fol. xcv et seqq.

Et in fidem, etc.

IoANNES Baptista Cenxus, etc.

LXXIV.

Confirmatio privilegiorum omnium et

indultorum, tam per viam extensionis

quam alias concessorum, ac communi-

catio singularum gratiarum, tam spi-

ritualium quam temporalium, quibus

Congregationes Cassinensis et canoni-

corum regularium S. Salvatoris Bono-

niensis fruuntur et gaudent, Congre-

galioni Lateranensi canonicorum regu-

larium Ordinis S. AugustiniK

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Iniuncti nobis apostolici mimeris ratio

postiUat, ut sacrarum religionum gratos

Domino fructus assidue praeslantiuni pa-

ternam curam gerentes, privilegia, gra-

tias et indulla illis a Romanis Pontificibus

praedecessoribus noslris concessa, quo va-

lidius perpetuo snbsistant, apostolicae con-

firmationis robur libenter communiamus.

§ l. Exponi siquidem nobis nuper fecit

dilectus fdius lacobus a Bononia procu-

rator generalis canonicorum regularium

Congregationis Lateranensis Ordinis sancii

Augustini
,

qvìod nonnulla monachorum

Congregationis Cassinensis Ordinis sancii

Benedicti, et alia diversa privilegia, gra-

tiae et indulta, a diversis Romanis Pon-

tificibus praedecessoribus noslris eidem

Congregationi Lateranensi, tam per viam

communicationis et extensionis quam alias,

concessa fuerunt.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio

subiungebat, lacobus praedictus plurimum

copiai, privilegia, gralias et indulta buius-

iusmodi, prò eorum malori validitate et

subsistentià, apostolicae nostrae confirma-

tionis robore communiri; et alia privilegia,

eidem Congregationi Cassinensi hucusque

concessa, dictae Congregationi Lateranensi

1 De congregatione canonicorum regularium

sancii Salvaloris vide in Greg. XII const. ni Ex-
citat., tom. IX, pag. 651.

Exnr.liura..

Huie Congrs-
galioni a ili-

vei'sis Pùulificis

onnulla prìri-

lepia concessa
fuerunt.

Pro (juorum
coiifirmatione et

ali'iruin conces-
sinne cnngrega-
'ioLaleranensis

papae suppli-

cai.

Qui uujitta pri-

tilc/ia tani |ier

Vlaiu cuiuuiurlì-

caliuoìs quiro

aliùs concessa
L'iili'iii Collare*

galìcui a|>|jro-

bdl clcoulìniiat.
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concedi : nobis proplerea huniililor siip-

plicari fecii, ul super praeniissis oppoi tiine

provideie de bcnignilate apostolica digna-

leniur.

§ 3. Nos igitur, lacobum praedicUim

specialibus favoribus el gratiis prosequi

volcnles , ipsuiiiquc ac singulaies diclae

Congregalionis personas a quibusvis cx-

commiinicationis, suspensionis et inlerdi-

cti, aliisquc ecclesiasticis senlenliis, cen-

suris ci poenis, a iure vel ab hoiuine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodalao cxistunt, ad eJIl'-

clum praesenliuui dumlaxal consequen-

dum, harum serie absolvenies et absolutas

forc censenles, huiusmodi supplicationibus

inclinati, omnia el singula privilegia, gra-

lias el indulta praedicta, per quoscumque

Romanos Ponlifices praedecessores noslros

eidem Congregationi Laleranensi, lam per

viam coninuinicaliouis el cxtensionis,quam

alias, ul praefertur, concessa, dummodo
tamen sint in usu el non sint revocala,

ncque sub aliquibus levocationibus com-

prehensa , sacrisque canonibus , el Con-

cilii Tridentini decretis, el Romanorum

Pontificum praedecessorum nosfrorum, ac

nostris conslilulionibus non adversenlur,

apostolica auclorilale, tenore praesenlium,

perpetuo approbamus el confirmainus,

illisque inviolabilis apostolicae flrmitatis

robur adiicimus , ac, quatenus opus sit,

diclae Congregationi Laleranensi de novo

concedimus.

§ 4. Praelerca cidem Congregationi La-

leranensi, illiusquc abbalibus, superioribus,

canonicis, aliisquc personis, quod omnibus

et singulis aliis privilcgiis, gratiis el in-

dultis, lam spirituulibus quam temporali-

bus, lam eidem Congregationi Cassinensi

in lume usque dierii, ([uam Congregationi

canonicorum regularium S. Salvatoris Bo-

noniensis, illiusque, abbalibus, superiori-

bus, ci personis quibuscumque, etiam ul

praefertur, aul alias quomodolibcl
,
per

Aliaqnc, congrc-

galionibus Cas-
sioonsi ac ca-

noDicoram re-

gularium sancii

Salvatoris quo-
motloliliet con-

cessa , eideni

commuuical.
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quoscumque Romanos Ponlifices piaede-

cessores nostros ac etiam nos concessis,

ac quibus utvmtur , fruuntur el gaudenl,

ac uli, frui et gaudere possunt et pote-

nml quomodolibcl in lulurum, dummodo
similiter sinl in usu et non sint revocata,

ncque sub aliquibus revocationibus com-

prehensa, nec sacris canonibus, ac conci-

ni praedicti decretis, aul conslilulionibus

apostolicis repugnent, pari modo uli, po-

tiri el gaudere libere el licite valeanl,

auctorilate el tenore praefalis eliam con-

cedimus et indulgemus.

§ 5. Decernentes, praesenles lilleras per- ciausuias prae-

peluo validas, firmas el elTicaces exislere nT*
'^" '"'

el fore, ac primodictae Congiegationi aliis-

que praedictis in omnibus et per omnia

pienissime sullìagari
;

§ 6. Sicque per quoscumque iudices Ainer ludi-d, , , , ,. canda irritai,

marios et delegatos , eliam causarum

palali! apostolici auditores, iudicari el dc-

finiri debere, ac irritum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctorilate,

scienler vel ignoranler, contigerit atlen-

lari.

§ 7. Non obslanle nostra de gratiis ad contraria non
... ... . obslaro decer-

instar non concedendis, aliisquc constilu- mt.

tionibus et ordinalionibus apostolicis, ac,

quatenus opus sii, Ordinis el Congregalio-

nis huiusmodi (etiam iuramenlo, conflr-

matione apostolica, vel quavis firmilate

alia roboratis) slalulis el consucludinibus,

privilegiis quoque, indullis et lilleris apo-

stolicis, in conlrarium praemissorum quo-

modolibcl concessis, conflrmatis et inno-

valis : quibus omnibus el singulis, eorum

omnium lenores praesentibus prò piene et

sutTicientcr expressis habentes, illis alias in

suo roborc permansuris, hac vice dumlaxal

specialiler el expresse derogamus, celeris-

que conlrariis quibusiumquc.

Datum Romac, apud S. .Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxiii augu-

sti MDCXxii, ponlilicatus nostri anno ii.

Dal. die 23 augusti 1622, ponlif. an. ii.
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Prooeimnm.

Pontifìccs

cootra confes-

sarios. sdllici-

tanles ad turpia

poeuilenles, lo-

gos ìodiscruQt.

Pius IV snam
desuper edidit

cUalam Cunsti-

tutìooeni.

LXXV.

Confirmatio el amplialio conslilulionis

Pii IV edilae contra sacerdotes in con-

fessìonibus sacramentalibus poeniten-

(es ad turpia sollicilantes *.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Universi Dominici gregis curam, qiinm-

qiiani immeriti, cadesti disposinone geren-

tes, sedulo invigilare tenemur, ut ab omni-

bus pravis contagiis conservctur immunis,

multoquc maiori studio providere,utomnis

pestis ab iis avertatur, quibus alios sanandi

oflìcium est commissum, ne, quod evange-

lica scripta nos admonent, sale infatuato,

non sit in quo saliatur, et ad nihilum

prosit ultra, nisi ut mittatur loras et con-

culcetur ab hominibus.

§ 1. Quoniam autem a Romanis Pontilì-

cibus, praedecessoribus nostris, quibusdam

in locis provisum fuit, ut impium ac ne-

fandum scelus, quod non solum inter chri-

stitldeles non esse, sed nec etiam nominari

debel, procul ab iis arceatur; videlicel,

ut aliquis sacerdos, ad sacras audiendas

confessiones deputatus, sacrosancto Poe-

nitentiae sacramento, sollicitando poeni-

lenles ad turpia, abutatur, ac prò medicina

venenum, prò pane aspidem porrigat, el

ex cadesti medico inlernalis vendicus, ex

patri spirituali proditor execrabilis ani-

marum reddatur; idcirco nos ea, quae bis

perniciosissimis diaboli insidiis arcendis

certis locis salubriter constiluta sunt, ut

nuUibi desiderentur, quantum ex allo con-

ceditur, providendum duximus.

§ 2. Alias siquidem a felicis recorda-

tionis Pio Papa IV praedecessore nostro

emanarunt litterae tenoris subsequenlis,

videlicel: Pius Papa IV, Venerabili fra-

tri archiepiscopo Hispalanensi, in regnis

Hispaniqrum haereticae pravitntis Inqui-

1 Haec Pii IV Constitutio esl xxxvii Cum, siciU

nuper {in h. n. edil. xl. in lum. vii, png. l2b).

BuLl. Fxom. — Voi. XII. 92
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sitori (jcncrali. Cum sicnt nuper, oU\ (0-

miltitur residuum, quia legi palesi ipsa

constitutio citata in noia ad ruhricam).

§ 3. Igitur, ut litterae praedictae per-

peluis fuluris temporibus, et ubique loco-

rum inviolabililer observentur, motu iiro-

prio et ex certa scientià, ac matura ddibc-

ratione nostra, ac de Consilio vcncrabilium

fratrum noslrorum S. II. E. cardinalium

contra haercticam pravitalem geneialium

inquisitorum, praeinsertas litleras buius-

modi, ac omnia et singula in eis contenta,

apostolica auctoritale, tenore praescntium,

approbamus et confìrmamus, illisque om-

nibus et singulis inviolabilis apostolicae

lirmitatis robur adiicimus , illasque non

solum in pracdiclis Hispaniarum regnis,

sed in quibusvis christiani orbis parlibus

fìrmiler et inviolabililer observari praeci-

pimus el mandamus.

§ 4. Ac praelerea, ne in lulurum de poe-

nà bis delinquenlibus imponendà , et de

modo contra eosdem procedendi aliquo

modo dubitari possil, statuimus, decerni-

mus et declaraiiius, quod omnes et singuli

sacerdotes, tam seculares quam quorumvis

etiam quomodolibet exemptorum ac Sedi

Apostolicae immediale subieclorum Ordi-

num, inslilulorum, socielatum el congrega-

tiouum regulares, cuiuscumque dignilatis

el praeeminentiae, ani quovis piivilegio

muniti exislant, qui personas, quaecumque

illae sint, ad inhonesta, sive inter se sive

cum aliis quomodolibet perpetranda , in

aclu sacramentalis conlessionis, sive antea

vel posi immediate, seu occasione vel prae-

textu conlessionis huiusmodi eliam ipsà

confessione non sequulà, sive extra occa-

sionem confessionis in confessionario aut

in loco quocumque ubi confessiones sa-

cranienlales audiunliu' seu ad confessio-

nem audiendam electo simulanles ibidem

confessiones audire, sollicitare vel provo-

care tentaverint, aut cum eis illicilos el

inhoneslos sermones sive Iraclalus habue-

An. C. 1622

Hic Ponti-
fox illam prac-
cipìt inviolabili-

ler observari.

Inimo plenius
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Dibus el earum
occasione dis-

ponit.

An. e. 1622 730 BULLÀRIUM

rint, in officio sanctae inquisitionis seve-

rissime, ut infra, punianlur. Et praeterea

omnes haerelicae pravilatis inquisilores

ci locoruni Ordinarios omnium regnorum,

provinciaruni, civitatum, dominiorum, el

locorura universi orbis christiani, in suis

quemque dioecesibus et lerriloriis, per has

nostras litleras, eliam privative quoad om-

nes alios, specialiter ac perpetuo iudices

delegamus, ut super bis centra praedictos,

simul vel separatim, in omnibus prout

in causis fidei (iuxta sacrorum canonum

formam, nec non officii * inquisitionis hu-

iusmodi conslitutiones, privilegia, consue-

tudines et decreta) diligenter inquiranl et

procedanl; el quos in aliquo ex huius-

modi nefariis excessibus culpabiles repe-

rerint, in eos, prò criminum qualitate et

circumstantiis, suspensionis ab executione

ordinis, privationis beneficiorum, dignita-

tum el oflìciorum quorumcumque, ac per-

peluae inhabilitatis ad illa, nec non vocis

aclivae et passivae, si regulares fuerinl,

cxilii, damnationis ad Iriremes el carce-

res eliam in perpetuum, absque ullà spe

gratiae, poenas deccrnant, eos quoque, si

prò delicli enormitale graviores poenas

meruerint , debita praecedente degrada-

tione, curiae seculari puniendos tradant.

car.iinaiibnsin- § 5. DanlBS cliam facultalem venerabi-

neraiitms arbi- libus nostris S. R. E. cardinalibus gene-
Irium circa prò- . . .

baiioneseipoe- rauhus mquisitonbus (ne deliclum tam
Das coDcedit.

. i- i rv • ,

enorme, et Lcclesiae Dei tam pernicio-

suni, remaneal, ob probalionum defectum,

impunitiini, cum difiìcilis sii probalionis),

leslibus cliam singularibus concurrentibus,

praesumptionibus, indiciis et aliis admini-

culis, deliclum probalum esse arbitrio suo

iudicandi , el curiae seculari, ut praefcr-

lur, reum Iradendum esse pronunciandi.

§ 6. Non obslantibus omnibus, quae di-

ctus praedccessor in suis litteris praedictis

voluit non obslare , celerisque conlrariis

quibuscumque.

1 Erronee edit. Hain. legit offioio (h. t.).
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§ 7. Mandantes omnibus confessariis , confetuni

ut suos poenitentes, quos novenni luisse iiii po«niienies

ab aliis ut supra sollicitatos, moneant de los , moDeani

obligatione denunciandi sollicitanles, seu, tónbSi «IX-

ut praefertur, mquisilonbus, seu locorum ciem.

Ordinariis praedictis : quod si hoc oflìcium

practermiserint, vel poenitentes docuerint

non teneri ad denuncianduni confessarios

sollicitanles seu traclantes ut supra, iidem

locorum Ordinarli et inquisilores illos prò

modo culpae punire non negligane

§ 8. Voluraus aulem, ut praesentium Trumunpiii

transumptis, eliam impressis, manu ali-
"«"'*'"'"™-

cuius notarli publici subscriptis, el sigillo

alicuius personae in dignitale ecclesiastica

constitutae munilis, eadem prorsus fides

in iudicio et extra ubique habealur, quae

praesentibus haberelur, si forent exhibitae

vel ostensae;

§ 9. Quodque eaedem praesenleslilterae, pabiicatio in

seu illarum exempla, ad valvas basilicarum bcìu'
""^" *

S. loannis Lateranensis ac Principis apo-

stolorum de Urbe et in acie Campi Florae

affixae, omnes ita actenl el afficiant, ac

si unicuiqse personaliter intimatae fuissent.

Datum Romae, apud S. Mariara Maio-

rem, sub annulo Piscaloris die xxx augusti

MDCXXii, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 30 augusti 1622, ponlif. an. il.

Obaantia lel-

luDlur.

LXXVI.

Indultum Congregalioni fratrum lesua-

lorum S. Hieronijmi, ut a locorum

Ordinariis approbati passini, in paro-

chialibus ecclesiis domorum regiUa-

riuin ipsius Congrcgalionis dumlaxal,

parochianorum confessiones audire *.

Gregorius Papa XV,

ad perpetaam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis desuper aposlolicae Kiordinm.

servitutis officio, christifideliuni sub suavi

1 Alia de hac Congregatiooe vide in Const. xxli

Martini V, Piae postulalio, tom. iv, pag. 730; el

Const. xxvii Pauli V, Relitfiosos viros , tom. Xi,

pag. 272.
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quo io rubrica.

religionis iugo Altissimo famulanlium vo-

tis, iis praesertim, quae ad divini cuUus

augumentum et fidelium aniniarum salu-

lem faciunt, libenter annuimus, eaque favo-

ribus prosequimur opportunis, prout con-

spicimus in Domino salubriter expedire.

indniinm .de § 1 . Volentes itaque dilectos filios vi-

silatores generales ac fratres Congrega-

tionis lesuatorum S. Hieronymi sub regulà

S. Augustini favore prosequi gratiae spe-

cialis, et eorum singulares personas a qui-

busvis exconimunicationis, suspensionis et

inlerdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine, qiia-

vis occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatae existunt, ad effectum

praesentium ' dumtaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absolutas fore

censentes, supplicationibus eorum nomine

nobis per dilectum filium loannem Anto-

nium Gallum, dicti Ordinis procuratorem

generalem, super hoc humiiiter porrectis

inclinati , omnibus et singulis eiusdem

Congregationis fratribus
,
qui a locorum

Ordinariis approbati fuerint, ut in paro-

chialibus ecclesiis domorum regularium

ipsius Congregationis dumtaxat parochia-

norum earumdem ecclesianmi sacramen-

tales confessiones audire, ac illis iniunctis

iniungendis absolutionem impendere salu-

tarem libere et licite valeant, apostolica

auctorilate, tenore praesentium, concedi-

mus et indulgemus, ac licentiam et facul-

tatem impartimur.

Derogaiio § 2. Non obstaulibus constitutionibus et

ordinationibus apostolicis, necnon dictae

Congregationis (etiam iuramento, confir-

matione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis) statutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis, quibusvis personis , sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decretis, in contrarium

praeraissorum quomodolibet concessis
,

1 Vocem praesentium nos addimus (r. t.).

contrariorum.

sumptorum.

confirmatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, eorum omnium tenores * prae-

sentibus prò piene et sufficienter expressis

habentes, lUi alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat specialiter et ex-

presse derogamus , celerisque contrariis

quibuscumque.

§ 3. Volumus autem, ut praesentium Fides irao-

transumptis , etiam impressis , manu ali-
'

cuius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra adhibeatur, quae eisdem

praesentibus adhiberetur, si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae, apud sanctam Mariani

Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx

augusti MDCXxii, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 30 augusti 1622, pontif. an. ii.

LXXVII.

Confirmatio divisionis provinciae sancii

Augustini fratrum Recollectorum Di-

scalceatorum Ordinis Eremitarum S.

Augustini Hispaniarum in quatuor

provincias, ac electionis vicarii gene-

ralis, nonnullarumque constitutionum

per dictos fratres in capilulo factarum.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad sacram beati Petri Sedem, merilis Eiordium.

licet imparibus, divina providentià vocali,

ad ea
,
per quae christifideles sub suavi

religionis iugo et strictioris observantiae

regulis Altissimo famulantes in laudabili

eorum instituto perseverare valeant , li-

benter intendimus, atque ea, quae propte-

rea provide facla fuisse dicuntur, ut firma

et illibata persistant, aposlolicae confirma-

tionis robore communimus, aliàsque dis-

ponimus, prout conspicimus in Domino

salubriter expedire.

1 Edit. Main. legit tenorem (r. t.).
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Alias siquidem a felicis recordationis Cle-

mente Papa VII] praedecessore nostro ema-

nariint lilterae tenoris subsequenlis , vi-

delicel:

Clemens Papa Vili,

ad perpeluam rei memoriam.

Apostoliri imineris nobis licet immerilis

divina dispositione comniissi ratio postu-

lat, ut relij^iosorum quorumcumque, eorum

praesertim qui sub stricliori regulae ob-

scrvantià Ailissiino famulari sludent, quieti

et prospero rcginiini libeiiler consulamus,

eosque specialibus favoribus et graliis pro-

SiHjnamur, proul in Domino conspicimus

saluliriler oxpedire.

§ 1. Clini ilaqiie, siciit accepinius, ve-

nerabilis frater Dominirus arcbiepiscopus

Sipontimis, noster et Aposlolicae Sedis in

regnis llispanianim nuncius, vigore com-

missionis et facultatis per nos sibi ad hoc

per nostras in forma Brevis lilteras sub

data die xxiv marlii mdci exp(?dilMs, qua-

rnm tenores praesentibus prò expressis

liaberi volumus, atlributac, assenlionliinis

et pelentilius dileclis liliis priore pro-

vinciali et fratribus Ordinis Eremitarum

S. Augustini Calceatis provinciae Caslellae,

ab eorum [irovinciA dilectos etiam filios

delìnitores et l'ratres HecoUectos seu Dis-

calcealos eiusdem Ordinis S. Augustini in

praedictA provincia Castellae existentes
,

eorumquc conventus Matriti, Talaverae,

IS'abac, Portilli et Tovosi ac alios funda-

los et fundandos, necnon res et bona quae-

cumque, perjietuo separaverit et segrega-

vorit, ac a gubornio et supcrioritalc pro-

vincialis et l'ini inni Calcealorum praedi-

rtorum exenierit et liberaverit, ac alias

circa slaluni et guberniuin eoriimdeni IVa-

trum IlccoUeclorum Discalccalorum dispo-

suerit et ordinaverit, proul in ipsius Do-

minici archiepiscopi et nuncii palenlibus

litteris desuper expcditis, (luanini eliam

lenorem praesentibus prò expresso baberi

volumus, plenius dicilur conlineri :

ROMANUM An. C. 1684

§ -ì. N'os, eorumdem fratrum Recolle- pontifoi instan-

x\- \ ,
- ,• . lil'i'« priedictis

clorum Discalcealorum quieti et prospero fratrum scpan-
... ,. , ... Iionem appro-

Stalin amplius consulere, eosque, ut stri- hai et conOrmat.

ctiort»m regularem observanliam
,

qiiam

prolìlentur, ad Dei laudeni et christitldo-

lium aedificationem et animarum salulem,

ut decet, letinere et ohservare possint, spe-

cialibus favoribus et graliis prosequi vo-

lentes, necnon definitorem et singulares

fratres Recolleclos Discalceatos buiusmodi

a quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et interdicti, aliisque tìcclesiai-licis cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si qiiibus quo-

modolibet innodati existunt, ad cftectuin

praesenlium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolvenles et absolutos ibrc

censenles, supplicai ionibus eoruin nomine

per dilectum tiliuin loannem de S. Hiero-

nynio eorum procuralorem generalem in

HoinanA Curia residenlcm nobis super hoc

luiiniiilcr porn-ctis inclinali, separationem

et divisionem ipsorum definitoris el fra-